COMUNE DI SIENA

Prot. 0. 33816 Ord. n. 88

OGGETTO: Palio Straordinario del 20 ottobre 2018. Autorizzazione allo svelgimento
dell'estrazione a sorte delle Contrade, delle prove e della corsa del Palio.

IL SINDACO

Premesso:
¢ che con deliberazione del Consiglio Comunale del 14.9.2018 n. 152 & stata approvata

Veffettuazione del Palio Straordinario per il giorno 20 ottobre p.v.

¢ che da] 17 al 20 ottobre p.v. avranno luogo ne “Il Campo”, le prove e la Corsa del Palio
Straordinario dedicato al centenario della Prima Guerra Mondiale, con la partecipazione
delle Contrade che ne sono le protagoniste;

Rilevato che, in virth di quanto sopra, & necessario stabilire l'effettuazione dell'estrazione a sorte
delle Contrade nella data del 30 settembre, alle ore 17,30;

Dato atto dei contenuti dell'art. 68 det T.U.L.P.S. (Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza);
Considerato che, come di consueto, in occasione delle celebrazioni paliesche ¢ prevista la presenza
di pubblico, che potrd accedere, oltre che all'interno della Piazza, sui palchi eretti ai margini della
Pista, sulle terrazze, sui balconi e alle finestre dei palazzi prospicienti Il Campo;

Rilevato che i palchi vengono montati integralmente mezz'ora prima dell'inizio dello sgombero

della pista, con l'osservanza di tutte le disposizioni in materia di pubblici spettacoli, nonché delle
condizioni imposte dalla C.T.P.V.L.P.S. (Commissione Tecnica Provinciale Vigilanza Locali

Pubblico Spettacolo),

Richiamate le funzioni del Sindaco di cui al T.UE.L. (Testo Unico degli Enti Locali) vigente, art.
50;

Visto il Regolamento per 1] Palio;
AUTORIZZA

lo svolgimento, dal 17 al 20 ottobre p.v. ne “Il Campo” di Siena, delle Prove e della corsa del Palio;
STABILISCE

V'estrazione a sorte delle Contrade nella data del 30 settembre, alle ore 17,30,

Palazzo Pubblico
Piazza del Campo 1
53100 Siena

el 05771202111




COMUNE DI SIENA

DISPONE

che al fine del regolare svolgimento della celebrazione paliesca;

e siano osservate tutte le disposizioni in materia di pubblici spettacoli, nonché le condizioni
imposte dalla C.T.P.V.L.P.S. {Commissione Tecnica Provinciale Vigilanza Localt Pubblico
Spettacolo);

e siano adottate, con separati provvedimenti, tutte le misure necessarie per la tutela della

pubblica incolumita;
+ sia assicurato il servizio di pronto soccorso con autcambulanze, personale inferimieristico

medici sanitari,

Dalla Residenza Municipale, li 17 settembre 2018

IL sm;;@g::ﬂ-“ -
_ fﬁ%@iﬁﬁﬁﬁ'“}"\/{ (1S5l /_J.,«" -

e Ay ™. e /
gl

e

Palazzo Pubblico
Piazza del Campe 1
53100 Siena

tel. 05771282111

e R T T a1 L



